



REGIONE TOSCANA
Giunta Regionale

Direzione
Difesa del Suolo e Protezione Civile

Genio Civile
Valdarno Inferiore e Costa
Sede di Pisa

VERBALE DI CONCORDAMENTO DEL CORRISPETTIVO RELATIVO ALL'INTERVENTO DI SOMMA URGENZA "NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO E RIPARAZIONE/SOSTITUZIONE DEL MOTORE DIESEL DELL'IMPIANTO DELLE PARATOIE PER IL RIPRISTINO DELLA PIENA EFFICIENZA DELL'OPERA DI PRESA DEL CANALE SCOLMATORE IN PONTEDERA"

(Art.163, comma 3 del D.Lgl n.50 de 18.04.2016)

Premesso che:

- con verbale di somma urgenza del 9 Dicembre 2017, sono stati affidati all' impresa NUOVA S.EI.R. S.r.l. i lavori di cui all'oggetto;
- che, come previsto dall'art 163 comma 3 del D.Lgs 18.04.2016, n.50, è necessario procedere ad un tentativo di definizione consensuale del corrispettivo per le prestazioni ordinate;
- che a tale scopo è stato convocato l'incontro tra gli Ufficiali Idraulici Dott. Curci Maurizio e P.n. Marchese Giovanni, quali tecnici del Genio Civile Valdarno Inferiore e Costa, che hanno ordinato l'esecuzione dei lavori in somma urgenza, e il Sig. quale rappresentante legale dell'impresa esecutrice impresa NUOVA S.EI.R. S.r.l.;

L'anno 2017, il giorno 14 del mese di Dicembre, negli uffici del Complesso idraulico dell'Opera di presa del Canale Scolmatore, tra gli Ufficiali Idraulici Dott. Curci Maurizio e P.n. Marchese Giovanni ed la Sig.ra Moana Bellagamba, quale Rappresentante Legale dell'impresa appaltatrice, vengono concordati consensualmente i prezzi unitari posti alla base della determinazione del corrispettivo delle prestazioni ordinate nonché il computo metrico estimativo necessario alla determinazione del corrispettivo stesso; le quantità poste alla base del computo metrico estimativo sono state definite in contraddittorio durante l'esecuzione dei lavori: si allega l'elenco dei prezzi unitari (all. A) e il computo metrico estimativo (all.B).

Il corrispettivo delle prestazioni ordinate è concordato in € 19.996,62 con l'esclusione dell'IVA.

Letto approvato e sottoscritto:

I Tecnici

Dott. Maurizio Curci

P.n. Marchese Giovanni

L'Impresa esecutrice
NUOVA S.EI.R. S.r.l.

NUOVA S.EI.R. S.r.l.
LEGALE RAPPRESENTANTE

V° Il responsabile P.O.
Ing. Federico ZIONI

Visto Il Dirigente
(Ing. Francesco Pistone)

Allegato A

Codice regionale	Indicazione dei lavori e delle provviste	prezzo	u.m.
TOS17_AT.N01.008.024	Generatore di corrente 45 - 50 Kva - nolo 1 mese	2,98	€/h
N.P. 1	Compenso a corpo per l'allacciamento del generatore al quadro elettrico dell'impianto	316,22	€
TOS17_RU.M11.001.002	Installatore/Operaio metalmeccanico - 5ª categoria	28,60165	€/h
TOS17_AT.N06.018.001	Autocarro con gru ruotante MTT 3.500Kg - nolo 1 mese	28,00204	€/h
TOS17_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali per macchine elevatrici	10,32240	€/h
TOS17_RU.M10.001.002	Operaio specializzato	36,12840	€/h
N.P. 2	Fornitura a piè d'opera di motore diesel Lombardini KDI 2504TCR 52Kw in configurazione power pack completo di radiatore aria-acqua, EGR montato, elettrovalvola per stop, cablaggio e quadretto chiave con contagiri e contatore, centralina cablata da fissare a telaio macchina, pompa A.C. elettrica staccata, filtro aria montato, filtro olio/gasolio, acceleratore/potenzimetro a manopola, piedi di motore, flangiatura SAE 4 7" 1/2, prolunga cilindrica 2" montata, conforme stage 3B.	10.270,80	€
N.P. 3	Realizzazione mediante lavorazione a tornio a controllo numerico di tutta la componentistica necessaria alla ricostruzione della trasmissione da accoppiare al nuovo motore Lombardini per l'azionamento della pompa idraulica.	2.075,95	€

Allegato B

Codice regionale	Indicazione dei lavori e delle provviste	lunghezza	larghezza	altezza	u.m.	quantità	prezzo	importo
	LAVORI DI SOMMA URGENZA NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO E RIPARAZIONE/SOSTITUZIONE DEL MOTORE DIESEL DELL'IMPIANTO DELLE PARATOIE PER IL RIPRISTINO DELLA PIENA EFFICIENZA DELL'OPERA DI PRESA DEL CANALE SCOLMATORE IN PONTEDERA							
	Installazione gruppo elettrogeno							
TOS17_AT.N01.008.024	Generatore di corrente 45 - 50 Kva - nolo 1 mese				h	960,00	2,98 €	2.860,80
N.P. 1	Compenso a corpo per l'allacciamento del generatore al quadro elettrico dell'impianto				a corpo	1,00	316,22 €	316,22
	Carico e trasporto in officina del motore diesel							
TOS17_RU.M11.001.002	Installatore/Operaio metalmeccanico - 5ª categoria				h	4,00	28,60165 €	114,41
TOS17_AT.N06.018.001	Autocarro con gru ruotante MTT 3.500 Kg - nolo 1 mese				h	4,00	28,00204 €	112,01
TOS17_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali per macchine elevatrici				h	4,00	10,32240 €	41,29
TOS17_RU.M10.001.002	Operaio specializzato				h	4,00	36,12840 €	144,51
	Fornitura e installazione nuovo motore diesel							
N.P. 2	Fornitura a piè d'opera di motore diesel Lombardini KDI 2504TCR 52Kw in configurazione power pack completo di radiatore aria-acqua, EGR montato, Elettrovalvola per stop, cablaggio e quadretto chiave con contagiri e contaore, centralina cablata da fissare a telaio macchina, pompa A.C. elettrica staccata, filtro aria montato, filtro olio/gasolio, acceleratore/polenzimetro a manopola, piedi di motore, flangiatura SAE 4 7" 1/2, prolunga cilindrica 2" montata, conforme stage 3B.				n.	1,00	10.270,00 €	10.270,00
TOS17_RU.M11.001.002	Installatore/Operaio metalmeccanico - 5ª categoria per l'installazione, la realizzazione degli adattamenti necessari sulla sede di alloggio esistente, le prove di funzionamento e quanto altro necessario per fornire l'opera completa e funzionante.				h	70,00	28,60165 €	2.002,12
	Ricostruzione della trasmissione esistente al nuovo motore ed installazione							
N.P.3	Realizzazione mediante lavorazione a tornio a controllo numerico di tutta la componentistica necessaria alla ricostruzione della trasmissione da accoppiare al nuovo motore Lombardini per l'azionamento della pompa idraulica.				a corpo	1,00	2.075,95 €	2.075,95
TOS17_RU.M11.001.002	Installatore/Operaio metalmeccanico - 5ª categoria per assemblaggio organo di trasmissione all'albero motore del nuovo motore, assemblaggio dei nuovi componenti realizzati con macchina a controllo numerico all'interno del cambio ed installazione della puleggia per alloggio delle cinghie della pompa idraulica.				h	72,00	28,60165 €	2.059,32
	IMPORTO NETTO LAVORI :							€ 19.996,62
	B) SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE							
	B.1) Iva 22% sui lavori:							€ 4.399,26
	IMPORTO NETTO PERIZIA :							€ 24.395,88